[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
11 октября 2022 года                                      г. Дальнереченск                                           №  279
О принятии к сведению  информации начальника участка «Дальнереченский»   филиала «Пожарский» АО «Примавтодор»
Заслушав и обсудив информацию представленную  начальником участка «Дальнереченский» филиала «Пожарский» АО «Примавтодор»   Городним Сергеем Владимировичем, о состоянии дороги краевого значения Дальнереченск-Ракитное, Ракитное-Маревка, Маревка-Поляны, Маревка-Мартынова Поляна, Дальнереченск-Пожига,  Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Принять к сведению представленную информацию.
2. Сформировать рабочую группу  по  подготовке обращения в Министерство транспорта и дорожного хозяйства  Приморского края, а так же участия в очном приеме  с представителями  Министерства транспорта и дорожного хозяйства Приморского края, по вопросу о состоянии дорожного полотна автодороги краевого значения:  Дальнереченск-Ракитное, Ракитное-Маревка, Маревка-Поляны, Маревка-Мартынова Поляна, Дальнереченск-Пожига,   включив в состав рабочей группы следующих депутатов:
- Гуцалюк Наталью Викторовну - председателя Думы Дальнереченского муниципального района;
- Намаконова Владимира Викторовича — депутата Думы, председателя комиссии  по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы Дальнереченского муниципального района;
- Можаровского Романа Александровича — депутата Думы Дальнереченского муниципального района.
3. Аппарату Думы Дальнереченского муниципального района (Селиной Е. В.)  записать  рабочую группу - депутатов Думы Дальнереченского муниципального района   на очный прием к заместителю Председателя Правительства Приморского края, курирующему вопросы транспорта и дорожного хозяйства Приморского края,  а так же к представителям Министерства транспорта и дорожного хозяйства Приморского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

                 Н. В. Гуцалюк